

Bielsko-Biała, 10 marca 2021 r.

RM.0003.128.2021.

**Pan
Roman Matyja
Karol Markowski
Maksymilian Pryga
Radni Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

odpowiedź na interpelację nr RM.0003.128.2021. z 5 marca 2021 roku

W odpowiedzi na Panów interpelację dziękuję za Panów zaangażowanie w akcję nocnego objazdu miasta i wskazanie nieświecących latarni w ciągach oświetlenia ulicznego.

Przygotowane przez Panów zestawienie dotyczyło prawie w całości sieci oświetleniowej będącej własnością TAURON Dystrybucja S.A. Na sieci będącej własnością naszego miasta uszkodzone były pojedyncze sztuki, co tylko dowodzi naszej tezy, że stan techniczny sieci oświetleniowej, której właścicielem jest gmina Bielsko-Biała jest zadowalająca. Sieć ta jest nieustannie rozbudowywana i co roku coraz to nowe ulice zostają oświetlane. Oczywiście jest to proces, stąd naturalnym jest, że w naszym mieście są jeszcze ulice, które nie posiadają sieci oświetleniowej.

Wracając do przekazanego przez Państwa wykazu ulic, na których zostały stwierdzone nieprawidłowości informuję, że oczywiście przekazaliśmy go niezwłocznie do TAURON Nowe Technologie S.A. (TNT S.A.).

Z uwagi jednak na brak konkretnych lokalizacji - pracownicy TAURON zmuszeni byli dokonać ponownego objazdu wskazanych ulic, a następnie przystąpić do naprawy usterek.

Do tej pory podstawowo praktykowaliśmy system obywatelskich zgłoszeń uszkodzonych latarni, który można realizować w różnoraki sposób. Poprzez aplikację zgloszeniabb.pl, telefonicznie, e-mailowo, do Wydziału Gospodarki Miejskiej oraz bezpośrednio do TAURON Dystrybucja S.A. System ten działa od kilku lat i ma wiele zalet. Po pierwsze daje możliwość dokładnego wskazania konkretnej latarni, po drugie ogranicza czas usunięcia awarii oraz co nieprzecenione, wzmacnia postawy obywatelskie i rodzi poczucie odpowiedzialności za wspólne mienie.

19 marca br. odbyło się spotkanie z Przedstawicielami TNT S.A., podczas którego m.in. omówiono stan zaawansowania prac związanych z usuwaniem zgłoszonych przez Panów usterek. Przedstawiciele poinformowali nas o systemie nocnego objazdu miasta realizowanego przez służby techniczne Pogotowia Energetycznego oraz przedstawili ubiegłoroczne nakłady na modernizację swoich

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 23.03.2021
L. dz. _____

sieci oświetleniowych oraz ilości usuniętych usterek. I tak w roku 2020 służby serwisowe TAURON Dystrybucja S.A. usunęły 3261 usterek, w tym 1488 zgłoszonych przez Wydział Gospodarki Miejskiej.

Ponadto w 2020 roku przeprowadzono przez TAURON Nowe Technologie S.A. następujące inwestycje:

- wymianę 63 słupów oświetleniowych wraz z oprawami wzdłuż ulic: 3 Maja, Piastów Śląskich, Czechowickiej oraz Stanisława Wyspiańskiego,
- wymianę 110 słupów parkowych oraz 160 opraw oświetleniowych na terenach bielskich spółdzielni mieszkaniowych,
- wymianę 20 opraw oświetleniowych na oprawy LED wzdłuż ulicy: Karpackiej, Artura Grottgera,
- awaryjną wymianę 10 słupów oświetleniowych wraz z oprawami,
- wykonanie projektu budowlanego wymiany oświetlenia ulicznego wzdłuż al. gen. Władysława Andersa na odcinku od skrzyżowania z ul. Doliny Miętusiej do skrzyżowania z ul. prof. dr. Mieczysława Michałowicza,
- wymianę 22 odcinków linii kablowych na terenie miasta.

Ponadto w 2021 roku zakończono następujące modernizacje ciągów oświetlenia ulicznego przez TAURON Nowe Technologie S.A.:

- wymianę 131 słupów wraz z oprawami LED wzdłuż ulic: Zielonej, Cieszyńskiej, Henryka Siemiradzkiego, Piotra Bardowskiego, Grażyny, Zygmunta Lubertowicza, Piotra Stalmacha, Jacka Malczewskiego, Karola Miarki, przy pl. Marcina Lutra, Inwalidów, Antoniego Osuchowskiego, Bartosza Głowackiego, Tadeusza Rychlińskiego, Stanisława Wyspiańskiego.

Komentarzem należy też opatrzyć podaną przez Panów informację, że "(...) nasz samorząd, wydaje rocznie prawie 9 mln zł na utrzymanie systemu oświetlenia". Otóż ponownie przypominam, że na utrzymanie tego systemu nasza Gmina przekazuje nie więcej niż 3 150 000, 00 zł rocznie. Pozostałe koszty roczne związane z oświetleniem to koszty energii elektrycznej oraz opłaty dystrybucyjnej.

Kolejną kwestią jest zmiana źródeł światła na tzw. technologię LED. Jesteśmy obecnie na etapie uzgadniania umowy z TAURON Nowe Technologie S.A. dotyczącej wykonania audytu oświetlenia w Bielsku-Białej. Wykonanie audytu, obok stanu sieci elektroenergetycznej, pokażałoby też możliwości montażu źródeł LED. Przypomnę, że źródła te mają inne parametry świetlne, niż tradycyjne stosowane do tej pory oprawy, więc ocenić trzeba realne koszty wymiany, które mogą być powiększone o konieczność zagęszczenia słupów z oprawami lub ich wymianę.

Jeśli chodzi o doświadczenia miast wskazanych przez Panów Radnych, to informuję, że w miastach tych przejęcie oświetlenia to procesy wieloletnie i dodatkowo sieć oświetleniowa nie została przejęta w całości, a tylko w zakresie sieci zasilanej kablowo. Niestety większość sieci oświetleniowej w Bielsku-Białej to tzw. sieć skojarzona - na jednej napowietrznej linii elektroenergetycznej jest zainstalowana sieć dystrybucyjna doprowadzająca energię elektryczną do odbiorców oraz sieć oświetleniowa. W takich przypadkach ewentualne przejęcie majątku nie jest możliwe.

W razie dodatkowych pytań prosimy o kontakt z Panem Jarosławem Modrzakowskim nr tel. kontaktowego 33 4971702.

- Otrzymują:
1. 2x Biuro Rady Miejskiej
 2. Aa

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Adam Ruśniak
ZASTĘPCA PREZYDENTA